## **Amtsblatt**

## der Stadt Oberharz am Brocken



Stadt Benneckenstein (Harz) Stadt Elbingerode (Harz) Elend Stadt Hasselfelde Rotacker Höhlenort Rübeland Neuwerk Susenburg Königshütte (Harz) Sorge Stiege Tanne Trautenstein

Jahrgang 16	Elbingerode, 07.05.2025	Nummer 4/2025

## <u>Inhalt</u>

Bürgermeisterwahl der Stadt Oberharz am Brocken Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl des Bürgermeisters	Seite	2
Hauptzusammenstellung der Wahlergebnisse in den Wahlbezirken	Seite	4
Haushaltssatzung und Bekanntmachung der Haushaltssatzung der Stadt Oberharz am Brocken	Seite	5
Hinweisbekanntmachung auf die Auslegung der Amtsblätter der öffentlichen Ver- und Entsorgungsunternehmen im LK Harz	Seite	8

## Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl des

	Landrats	
	⊠ (Ober-)Bürgermeisters	
	Verbandsgemeindebürgermeisters	
	Datum 04.05.2025	
ir	n Landkreis	
L	der Gemeinde/Stadt Oberharz am Brocken	
Kenn	Gesamtergebnis buchstaben für die Zahlenangaben	
	Mahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk "W" (Wahlschein):	7.467
	A2 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk ,,W" (Wahlschein):	1.113
	A3 Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine):	0
	A Wahlberechtigte insgesamt (A1 + A2 + A3):	8.580
		3.132
		980
	B1 Darunter Wähler(innen) mit Wahlschein:	
	C1 Ungültige Stimmzettel:	94
	C2 Gültige Stimmzettel:	3.038
	D Gültige Stimmen:	3.038
	nen bei der oben bezeichneten Wahl:	
Lfd. Nr.	Bewerber/innen	Zahl der Stimmen
1	Deicke, Torsten	1.344
2	Fiebelkorn, Ronald	1.694
1	i e	

Jüngling**∤** 

Lfd. Nr.		Bewerber/innen Za	ahl der Stimmen
E Si			
X Da	amit ist der Bewerber/die Bewerberin		
Far	milienname, Vorname des Bewerbers/der Bewerberin		
	ïebelkorn, Ronald ewählt. da er/sie gemäß § 30 Abs. 8 K'	WG LSA mehr als die Hälfte der gültigen Stimmen erhalten hat.	
9.	oranii, da circio gornale 3 con la circio		
		dia 11216a day cültiran Stimman arkaltan	
	eine/r der Bewerber/innen hat menr als omit ist eine Stichwahl zwischen	die Hälfte der gültigen Stimmen erhalten.	
	amilienname, Vorname des Bewerbers/der Bewerberin		
Fa	milienname, Vorname des Bewerbers/der Bewerberin		
_ nč	ötig.		
Da	a mehrere Bewerber/innen die gleiche	Anzahl an gültigen Stimmen erhalten haben, musste gemäß § 30a	Absatz 1 Satz 2
	NG LSA das Los daruber entscheiden omit ist eine Stichwahl zwischen	zwischen welchen Bewerbern/Bewerberinnen die Stichwahl durch	geium wiia.
	millienname, Vorname des Bewerbers/der Bewerberin		
Fa	millenname, Vorname des Bewerbers/der Bewerberin		
dı.	urchzuführen.		
D:	as Ergebnis wurde in der Sitzung des	Bezeichnung des Wahlausschusses Wahlausschusses	
	atum		
am	06.05.2025		
in <sup>Or</sup>	tsangabe		
Н	laus Bodfeld, Untere Schulst	r. 2, 38875 Oberharz am Brocken OT Elbingerode	
	Harz)		
			festgestellt
Der/Di	ie Wahlleiter/in	(5/1 dis	
	Tar 1 Charles and Land Contract States	4 6 6	
	Much	a least	
	Handschrit	tliche Unterschrift	
ange	schlagen am:	abgenommen am:	
		(Amtsblatt, Zeitung)	
veröf	fentlicht am:	im/in der	

Kommunalwehlen Sachsar-Anhalt

Hauptzusammenstellung der Wahlergebnisse in den Wahlbezirken zur Bürgermeisterwahl am 04.05.2025

Wahlbezirk	Wahlberecht.	Wahlberecht. Wahlber	echt.	Wähler	Wahl-	ungültige	ğü	gültige		you d	en gült	von den gültigen Stimmen	
	ohne	mit	gesamt	gesamt	beteil.	Stimmen	St	Stimmen			entl	entfallen	
	Sperrverm.	Sperrverm.			Urnenw.					Deicke		Fiebelkorn	
Nr. Name	A 1	A 2	A1+A2	В	%	%			%	Torsten	%	Ronald	%
1 Benneckenstein	1253	186	1439	273	22	7	3	597	6	125	47	141	53
2 Elbingerode I	1340	188	1528	432	32	23	2	409	95	148	36	261	64
3 Elbingerode II	996	160	1126	293	30	9	2	287	86	118	41	169	59
4 Elend	240	28	268	75	31	7	2	71	98	44	79	27	38
5 Hasselfelde	1462	254	1716	373	26	15	4	358	96	160	45	198	55
6 Königshütte	314	41	355	104	33	7	4	100	96	22	22	45	45
7 Rübeland	540	66	633	159	29	8	2	151	95	71	47	80	53
8 Stiege	642	78	720	168	26	10	9	158	94	9/	48	82	52
9 Tanne/Sorge	416	52	468	157	38	0	0	157	100	74	47	83	53
10 Trautenstein	294	33	327	118	40	7	2	116	86	70	09	46	40
99 Briefwahl	0	0	0	980	11	15	2	965	98	403	42	295	58
gesamt	7467	1113	8580	3132	28	94	3	3038	97	1344	44	1694	26



# Haushaltssatzung und Bekanntmachung der Haushaltssatzung

## 1. Haushaltssatzung der Stadt Oberharz am Brocken für das Haushaltsjahr 2025

Aufgrund des § 100 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) in der derzeitig geltenden Fassung, hat die Stadt Oberharz am Brocken folgende, vom Stadtrat in der Sitzung am 11.März 2025 beschlossene Haushaltssatzung, erlassen:

М —

Aufwendungen sowie eingehenden Einzahlungen und zu leistenden Auszahlungen enthält, wird Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025, der die für die Erfüllung der Aufgaben der Stadt voraussichtlich anfallenden Erträge und entstehenden

			<del>. `</del>
	b) Gesamtbetrag der Aufwendungen auf	a) Gesamtbetrag der Erträge auf	im Ergebnisplan* mit dem
Ordentliches Ergebnis			
./. 3.421.900 EUR	20.559.000 EUR	17.137.100 EUR	

5-

im Finanzplan mit dem

b) Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf a) Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 18.568.600 EUR 15.831.800 EUR

c) Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf d) Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf Ergebnis aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.736.800 EUR 4.564.700 EUR 4.564.700 EUR 0 EUR

f) Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit auf e) Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit auf Ergebnis aus der Finanzierungstätigkeit Ergebnis aus Investitionstätigkeit 227.600 EUR 227.600 EUR 0 EUR

festgesetzt

Eine Kreditermächtigung wird nicht veranschlagt.

ဖွာ

Eine Verpflichtungsermächtigung wird nicht veranschlagt

§ 4 Der Höchstbetrag der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit wird auf festgesetzt

20.500.000,00 EUR

Grundsteuern

Nr. 01/2025, wie folgt festgesetzt:

Die Steuersätze sind in der Hebesatzung vom 01.01.2020 sowie in der Bekanntmachung vom 07.01.2025, Amtsblatt der Stadt Oberharz am Brocken

1.1 für die Betriebe der Land- und Forstwirtschaft (Grundsteuer A) auf1.2 für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf

400 v.H. 400 v.H. 380 v.H.

Gewerbesteuer auf

§ 6 Über- und Außerplanmäßige Ausgaben gelten als unerheblich im Sinne des § 105 KVG LSA, wenn sie im Haushaltsjahr 2025 den Betrag

von 12.500,00 EUR

Elbingerode, den 29.04.2025

je Planungsstelle nicht überschreiten.

Bürgermeister Fiebelkorn WB 218 Procken

2

## 2. Bekanntmachung der Haushaltssatzung

nach § 102 Abs. 2 des Kommunalverfassungsgesetzes zur Einsichtnahme Die vorstehende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. Der Haushaltsplan mit seinen Anlagen liegt

vom 09.Mai 2025 bis 26.Mai 2025

aus. in der Stadt Oberharz am Brocken, 38875 Elbingerode, Markt 01 - 02, Haus II, Finanzverwaltung, Zimmer 9 während der Sprechzeiten öffentlich

-7-

Elbingerode, den 29.04.2025



## Hinweisbekanntmachung

Hinweis auf die Auslegung der Amtsblätter der öffentlichen Ver- und Entsorgungsunternehmen im LK Harz

Das Amtsblatt Nr. 2 und Nr. 3 vom 04. und 30. April 2025 der öffentlichen Ver- und Entsorgungsunternehmen im Landkreis Harz liegt im Rathaus II, Markt 2, im OT Elbingerode der Stadt Oberharz am Brocken zur Einsichtnahme aus.

Die Amtsblätter der öffentlichen Ver- und Entsorgungsunternehmen im Landkreis Harz können auch als PDF-Dokumente auf der Internetseite <u>www.wahb.eu</u> des Wasser- und Abwasserverbandes Holtemme-Bode heruntergeladen werden.